

DODATEČNÉ INFORMACE 2

Název veřejné zakázky:

Multifunkční kulturní zařízení Šternberk - I. etapa

Identifikační údaje o zadavateli

Název:

Město Šternberk

Sídlo:

Horní náměstí 16, 78501 Šternberk

IČ:

00299529

Veřejná zakázka podle předmětu:

Stavební práce

Forma zadávacího řízení:

Otevřené řízení

Limit veřejné zakázky:

Podlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

Ve svazku 1 "Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky" je v odstavci 8.5.4. uveden požadavek na doložení zobrazení průběhu izotherm. Tento průběh je ovlivněn osazením okna v konstrukci a přiteplením ostění, nadpraží a rámu. Vzhledem k tomu, že tyto detaily a parametry jsou dány projektovou dokumentací, měl by být průběh izotherm v ostění a jeho zobrazení dodán zpracovatelem projektové dokumentace. Stačí k tomuto požadavkům doložit, že provedení oken bude splňovat požadavky ČSN 730540-2:2011?

Dále požadujete v odstavci 8.5.1 výpočet výměny vzduchu pro místnosti. Výměna vzduchu je docílena otevřením okna a intenzivním nárazovým vyvětráním. Intenzita výměny vzduchu pomocí ventilačních štěrbin (klapek) je těžce spočitatelná, závisí na návětrných stranách, klimatických podmínkách a dalších faktorech. Stačí k těmto požadavkům dodat, že budeme plně respektovat požadavky dané projektovou dokumentací? V případě výměny vzduchu dodat systém ventilačních štěrbin (klapek) s principem jejich funkčnosti?

ODPOVĚĎ 1

K Vašemu dotazu část 1 (odst. 8.5.4) je naše sdělení následující:

Odpověď:

Dle podmínek a požadavků na zpracování nabídky v odstavci 8.5.4 – doložení průběhu izotherm v ostění trváme na dodržení naplnění tohoto bodu, tak jak je definováno v zadání. Není dostatečné pouze potvrzení, že výrobky splňují požadavky ČSN 730540-2:2011.

Zdůvodnění:

Pro průkazné naplnění ČSN 730540-2:2011 z hlediska kritických povrchových teplot na styku rámu okna a ostění, je zobrazení průběhu izotherm nutné a je ovlivňováno ne jen v PD definovanou konstrukcí pláště a umístěním (polohou) okna v ostění, ale také samotnou konstrukcí okna a jeho tepelně technickými vlastnostmi, což je v rámci každého výrobce a dodavatele těchto výrobků různé. Proto trváme na zpracování a dodržení naplnění tohoto bodu u každého uchazeče.

K Vašemu dotazu část 2 (odst. 8.5.1) je naše sdělení následující:

Odpověď :

Navržené řešení musí splňovat vyhlášku 268/2009 Sb. a bude řešeno uchazečem v rámci dodávky oken. Vyloučeno je použití mikroventilace z důvodu snížení zvukového útlumu okna, vysokých tepelných ztrát v zimním období a výrazného prochlazování vnitřní špalety oken při jejím použití. Všechna navrhovaná řešení musí respektovat ČSN 730540-2 v plném rozsahu. Uchazeč v nabídce doloží specifikaci, počet a umístění jednotlivých úprav na oknech tak, aby byla zajištěna výměna vzduchu v požadovaném rozsahu a rovněž doloží technické listy nebo certifikáty použitých opatření.

DOTAZ 2

Zadavatel požaduje dle bodu 10.6 Zadávací dokumentace Zajištění závazků (bankovní záruky).

Požaduje zadavatel předložit v nabídce od každého uchazeče závazné bankovní přísliby/záruky dle bodu 10.6. (tj. za řádné provedení předmětu plnění a po dobu záruční lhůty) nebo je toto požadováno až od vybraného uchazeče?

ODPOVĚĎ 2

V souladu s bodem 10.6 svazku 1 "Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky" zadávací dokumentace se zajištěním závazků rozumí předložení bankovní záruky vybraným uchazečem. Obchodní podmínky stanoví způsob poskytnutí bankovní záruky v čl. 19. Doklad o příslibu není požadovanou součástí nabídky.